

Rapport från Regionala Pensionärsrådet 2023.06.01

Här kommer en kort rapport från Regionala Pensionärsrådets senaste sammanträde den 1 juni 2023.

- Pensionärsrådet besöktes av den nya regiondirektören Sara Lewerentz som presenterade sig och berättade om sin bakgrund. Förutom jobbet är hon mycket intresserad av jakt och natur och har redan bosatt sig i länet. Hon antar utmaningarna för länets region som är mycket stora och hon anger tre frågor som hon anser vara särskilt angelägna; ekonomi, tillgänglighet och kompetensförsörjning. Hon kommer även att fokusera på att alla ska dela samma målbild och en sådan målbild kommer att tas fram. Pensionärsrådets ledamöter presenterar sig också och hälsar Sara Lewerentz välkommen till regionen.
- Ekonomidirektör Jennie Eriksson deltar och informerar om regionens ekonomiska läge som är mycket ansträngt. Den senaste uppföljningen visar på ett negativt resultat och för helår prognostiseras ett underskott om ca 300 miljoner kronor. Ökade personalkostnader, ökade kostnader för hyrpersonal och läkemedel samt i övrigt ökade kostnader p g a inflationen samt minskade stadsbidrag gör att den ekonomiska situationen för regionen är mycket allvarlig. Pensionärsrådets ledamöter från pensionärsorganisationerna beslutar föra till protokollet att: "de äldres situation att inte få vård i rätt tid påverkar vardagen. Väntetider och vårdköer försämrar situationen för de äldre. Därför vill pensionärsrådets ledamöter från pensionärsorganisationerna uppmana regionstyrelsen att verka för att statliga resurser kommer regionen tillgodo så att en god vård kan säkerställas". Rådet önskar även få återkoppling av regionstyrelsen i frågan.
- I övrigt görs en uppföljning av pensionärsrådets verksamhetsplanering för 2023 samt ges också fortsatt digital information till rådets ledamöter. Nya frågor som kommer att tas upp på rådets sammanträden är bl a demensvård, hjärtstartare, patientsäkerhet, tandvård, screening mammografi, vaccin mot bältros, mobilt närvårdsteam.
- Daniel Nilsson, handläggare vid regionens kansli, presenterar ett projekt om invånarmedverkan. Projektet är en del av omställningen till nära vård som innefattar ett personcentrerat arbetssätt där patienten är medskapande. Möjlighet till inspel ges till rådet under projekttiden och återkoppling kommer att ske vid rådets kommande sammanträden.

Nästa möte med regionala pensionärsrådet är den 31 augusti och Ni är alla välkomna ta upp frågor som Ni vill att vi ska ha med oss in i rådet. Kan lämnas till Åke Edin, Eva Simonsson, Lennart Hobring, Kerstin Åberg, Siv Risberg-Borgh eller undertecknad.

PROs ledamöter i regionala pensionärsrådet vill önska alla en skön sommar och på återseende när höstens möten kommer igång. Glöm inte tisdax på Jamtli som börjar i morgon 4 juni med fri entré för pensionärer mellan kl 11-13 och underhållning, tipsrundor och lite annat mellan kl 11-14. Den 1 augusti är det Alla Pensionärers Dag med ett gediget program.

Vänligen Harriet Jorderud som skrivit rapporten